CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE
GABINETE DA VEREADORA RITA DE CASSIA

INDICAÇÃO-/ 2025

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA RUA ANTÔNIO COSTA,
NO ASSENTAMENTO CAMPO DE AVIAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

A Vereadora Rita de Cássia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pentecoste que

seja realizada a pavimentação em pedra tosca da Rua Antônio Costa, no

Assentamento Campo de Aviação, neste município.

JUSTIFICATIVA

A referida rua, atualmente sem pavimentação adequada, sofre com alagamentos

durante as chuvas, o que provoca a formação de buracos e torna o tráfego perigoso,

aumentando o risco de acidentes para os moradores e transeuntes.

A pavimentação em pedra tosca trará melhorias significativas na mobilidade local,

prevenindo acidentes, facilitando o acesso de veículos e pedestres, além de proporcionar

mais qualidade de vida à população do assentamento.

Diante do exposto, solicito a atenção e o empenho da Prefeitura para que esta obra

seja realizada com a maior brevidade possível.

Câmara Municipal de Pentecoste/CE, 10 de junho de 2025.

RITA DE CÁSSIA PINTO DOS SANTOS LIMA

VEREADORA

N"
5$7J

2ENTEco,r.Jj o; ?r).ZY

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9221-2667

CNPJ: 23.489.91710001-05
E-mail: ritadadepiIacaovereadoragmaiI.com